
FORMULARIO 2.8. (C.R.D.E. 5.2.5. - 5.2.6.)

1/4

CERTIFICADO DE RECEPCIÓN DEFINITIVA DE OBRAS DE EDIFICACIÓN

IZ9 OBRA NUEVA

Q AMPLIACIÓN MAYOR A 100 M2

LOTEO DFL 2 CON CONSTRUCCIÓN SIMULTÁNEA I I SI NO

«oLOTEO CON CONSTRUCCIÓN SIMULTANEA I I SI

Q ALTERACIÓN Q REPARACIÓN Q RECONSTRUCCIÓN

DIRECCIÓN DE OBRAS -1. MUNICIPALIDAD DE :

SAN ANTONIO

REGIÓN: DE VALPARAÍSO

□ URBANO 0 RURAL

N» DE CERTIFICADO

4092

FECHA

07-Apr-2015

ROLS.ll

9054-106

(VISTOS: 1

A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades,

B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art. 144, su Ordenanza

General, y el Instrumento de Planificación Territorial

C) La solicitud de Recepción Definitiva de Edificación debidamente suscrita por el propietario y arquitecto correspondiente al

expediente S.R.D.E.- 5.2.5. y 5.2.8 N° ...d.?..!?^..1?;°?;.!5

D) El informe del arquitecto que señala que las obras se han ejecutado conforme al permiso aprobado, incluidas sus modificaciones.

E) El informe favorable del Revisor Independiente que certifica que las obras de edificación se ejecutaron conforme al permiso

aprobado. (Cuando corresponda)

F) Los antecedentes que comprenden el expediente S.P.E. 5.1,4/5.1.6 N"

G) Los documentos exigidos en los Arts 5.2.5 y 5.2.6 de la Ordenanza General de Urbanismo y Construcciones.

[RESUELVO:!

1.- Otorgar Certificado de Recepción Definitiva de la obra destinada a VIVIENDATOTAL

TOTAL O PARCIAL '

RUTA G- 800 CUNCUMEN - PUANGUE N° 1014

CUNCUMEN - VALLE ARRIBA

ubicada en calle/avenida/camino

Lote N" - manzana - localidad o loteo

sector Ru..RAi: de conformidad a los planos y antecedentes timbrados por esta D.O.M. que

(urbano o rural)

forman parte del presente certificado.

2.- Dejar constancia que el proyecto que se recepciona se acoge a las siguientes disposiciones especiales:

especificar f DF L-2,' COÑJUMTO'XRMONICO.' OENEFÍcio SÉ FUSIÓN DÉ'TERRENOS" PROVÉCCIÍ'Ó'n DE SOMBRAS.'LEv'VS 537SOBRE COPROPIEDAD TÑMOBÍlTaRÍÁ""6"íROS"f

3.- Que la presente recepción se otorga amparado en las siguientes autorizaciones especiales:

(ART 121, ART. 122, ART 123, ART 134, líefaLey Generaldeurbamsmoy Construeoanesl

Plazos de la autorización

4.- Individualización del Propietario

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del PROPIETARIO

LEOPOLDO HERMINIO TOBAR PEÑAILILLO

REPRESENTANTE LEGAL del PROPIETARIO

NOMBRE ORAZÓN SOCIAL de le Empresa dal ARQUITECTO (cunndo eoriospondal

EMPRESA CONSTRUCTORA LAMAS Y COMPAÑÍA LIMITADA

NOMBRE DEL ARQUITECTO RESPONSABLE

NOEMI MAGDALENA LAMAS ALEGRÍA

NOMBRE del REVISOR INDEPENDIENTE (aramio corresponda)

—

RUT

--

H.U.T.

4.588,734-0

R.U.T.

-

R.U.T.

77.834.330-4

R.U.T.

15.172.266-0

REGISTRO

-

CATEGORÍA



FORMULARIO 2.8.
(C.R.D.E. 5.2.5. -5.2.6.)

2/4

5.- INDIVIDUALIZACIÓN DE PROFESIONALES
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del CALCULISTA ' '

PROFESIONAL COMPETENTE

NOEMI MAGDALENA LAMAS ALEGRÍA

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del CONSTRUCTOR

PROFESIONAL COMPETENTE

NOEMI MAGDALENA LAMAS ALEGRÍA

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL PROFESIONAL COMPETENTE QUE INFORMÓ MEDIDAS DEGESTIÓN Y CONTROL DE
CALIDAD, sf corresponde -

PROFESIONAL COMPETENTE ' - ■••

NOEMI MAGDALENA LAMAS ALEGRÍA

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL INSPECTOR TÉCNICO DÉ OBRAS (tTO) [cuando corresponda)

-

PROFESIONAL COMPETENTE - ;<

RUT,

R.U.T-

15.172.266-0

R.U.T.

R.U.T.

15.172.266-0

R.U.T,

RJJ.T.

15.172.266-0

R.U.T.

R.U.T.

6.- ANTECEDENTES DEL PERMISO
PERMISO QUE 8ERECIBE NUMERO

FECHA BUP.TOTAHm2|
OBRA NUEVA 10139 19-May-2010 42.00

(MODIFICACIÓN DE PROYECTO: RESOLUCIÓN N°
13 FECHA

MODIFICACIONES MENORES (Afr S.2.8: O.O.U.C.) (Especificar)

M9?í,(i,fi?.9f*!¡l.í?..í!!r?.y?.í!°.«?n disminución de superficie de 67.76 m2 a 42.00 m2 de materialidad E/5.

RECEPCIÓN PARCIAL ~m SUPERFICIE DESTINO (8)

Parte a Recepeiensr

7. ANTECEDENTES QUE SE ADJUNTAN

DOC MENTOS QUE SE ADJUNTAN (ART. 5.2.5. S.2.6, 5.9,2 Y 5.9.3 DE LA ORDENANZA GENERAL DE URBANISMO Y CONSTRUCCIONES

DON DOCUMENTOS

Informe da arquitecto qua certifique que las obraa se han ejecutado conforme al permiso aprobado, Incluidas sus modificaciones

□ aprobado
nico da Obras, si corresponde, que seríale qua las obras se ejecutóron conforme a las normas de construcción aplicables al permis

informe de la empresa, el consliuctcr u otro profesional según corresponda, en que se detalle las medidas de gesUón y control de calidad adoptadas en la obn

Informe del Revisor Independiente

Resolución de calificación ambiental del proyecto, cuando proceda. Ley 19.300

Libro de Obras

Folocopia de la patenta municipal al dia del arquitecto y demás profesionales que concurren en la solicilud

D Certificado vigenie de inscripción del Revisor Independiente, cuando proceda

Comprobante Tola I de Pago de Derechos Municipales en caso de habar convenio de pago

Documentos actualizados en los que Incidan los cambios, cuando cotresponda.

D Mamona de calculo y planos estructurales de las modificaciones, cuando proceda.

Certificado de Revisor de Proyecto de Calculo Estructural.

Certificado que declare la reposición de pavimentos y obraa de omato en el espacio público qua éntrenla el predio, cuando corresponda

Comunicación del propietario en que informa sobra el cambio da profesionales, cuando corresponda.

Otros (especificar)



FORMULARIO 2.8. (CROE. 5.2.5. - 5.2.6.)

3/4

DOM

DOM

CERTIFICADOS

0

0

D

□

D

D

D

(Jenilicedo de dotación de agua potaoie y aicantamiaoo emmao por ia

empresa de Servicios Sanitarios o por la Autoridad Sanitaria, según

Bocímenlos á que se refieren1 los aW. 5.B.S y S.S.3 de la OfiUt! de
Instalaciones eléctricas Interiores e instalaciones interiores de gas,

cuando eraceda.

Declaración de instalaciones eléctricas de ascensores y montacargas

Certificado del fabricante instalador de ascensores

Declaración de instalaciones de calefacción, central de agua caliente y

aire acondicionado, emitida por el inslalador, cuando proceda.

Certificados de ensaye de tos hormigones empleados en ta obra.

Certificado que señale la reposición de los pavimentos y o&ras de

ornato existentes con anterioridad al otorgamiento del permiso, en el

INSTALADOR 0 RESPONSABLE

CLAUDIO CISTERNAS

JUAN MORALES LAGOS

-

-

-

ORG. EMISOR

DAS

SEC

-

-

-

--

--

N-CERT.

1931

1141011

-

-

-

-

FECHA

26-NOV-2014

18-Dec-2014

PLANOS

D Planos correspondientes a las redes y elementos de Telecomunicaciones, cuando proceda

8.- DOCUMENTOS QUE SE ADJUNTAN

|ART 525 526 592 Y 5 9 3 OE LA ORDENANZAGEN6RALOE URBANISMO Y CONSTRUCCIONES)

DOOJMENTOS ADJUNTOS

0

03

ffl

D

G

D

D

D

D

Certificado de Dotación de Agua Potable.

Certificado de Dotación de Alcantarillado.

Declaración de Instalación Eléctrica Interior (Anexo 1)

Declaración de Instalación Interior de Gas (Anexo C)

Aviso de Instalación y Planos de redes y elementos de telecomunicaciones,

cuando corresponda.

Certificado de Instalaciones de Ascensores y montacargas, cuando proceda

Certificado de los sistemas electromecánicos o electro hidráulicos, cuando

Declaración de instalación de calefacción, ceñirá! de agua calienta y aire

acondicionado, cuando proceda

Certificado de ensaye de hormigonas, cuando proceda.

INSTALADOR O RESPONSABLE

CAP.R.

CLAUDIO CISTERNAS

JUAN MORALES LAGOS

-

-

-

-

...

ORO. EMISOR

A.P.R

DAS

SEC

-

-

-

-

-

-

fd'CERT.

-

1931

1140993

-.

-

-

-

-

-

FECHA

26-NOV-2014

18-D6C-2014

9.-MODIFICACIONES MENORES <m 5 2B oguo

LISTADO DE PLANOS QUE SE REEMPLAZAN, SE AGREGAN 0 ELIMINAN

PLANO N° CONTENIDO

-



FORMULARIO 2 B
(C.R.DE 5.2.5.-526)

4/4

NOTA : ISOLO PABA SITUACIONES ESPECIA-ES DEL CERTIFICADO)

C. R. D. E. ND4092 / 2015

io, 07 de Abril del 2015.

ARMANDO SABAJ ROJAS

DIRECTOR DE OBRAS MUNICIPAL
FIRMA Y TIMBRE

IMPRIMIR


